
VIERNES 20 DE JUNIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 146 Pág. 113

B
O

C
M

-2
02

50
62

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

13 RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2025, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se requiere documentación acreditativa del cumplimiento de re-
quisitos a efectos de la constitución de la lista de espera de personal funcionario
interino del Cuerpo Superior de Inspección Sanitaria, Escala de Farmacéuticos
de Inspección Sanitaria, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de
la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 1901/2022, de 8 de septiembre, de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 233, de 30 de
septiembre), se convocaron pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Ins-
pección Sanitaria, Escala de Farmacéuticos de Inspección Sanitaria, de Administración Es-
pecial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto 50/2001, de 6 de abril,
por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo reser-
vados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, en la base
decimoséptima de la 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presi-
dencia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las que se
regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal funcionario de Administración
y Servicios de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 163, de 10 de julio) y en la base undécima de la citada Orden 1901/2022,
de 8 de septiembre, se procederá a la constitución y aprobación de una lista de espera de
personal funcionario interino del citado cuerpo y escala, con aquellas personas aspirantes
del turno libre y del cupo de discapacidad vinculado a dicho turno que hayan obtenido como
mínimo 4 puntos en la calificación del primer ejercicio de la oposición y no superen el pro-
ceso selectivo, salvo que manifiesten expresamente su voluntad de no formar parte de di-
cha lista de espera, o que se les hubiera anulado el examen de alguno de los ejercicios de la
oposición por incumplimiento de las normas legales y reglamentarias de aplicación en la
presente convocatoria.

A tal fin, el apartado segundo de la base decimoséptima de la citada Orden 290/2018,
de 27 de junio, dispone que el tribunal calificador de las señaladas pruebas remitirá a la Di-
rección General de Función Pública la relación de aspirantes que deban integrar la lista de
espera. La mencionada dirección general publicará en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID la resolución mediante la que se requerirá a las personas aspirantes in-
tegrantes del listado facilitado por el tribunal calificador la presentación de la documenta-
ción acreditativa del cumplimiento de los requisitos de participación exigidos en la
expresada orden de convocatoria.

En virtud de cuanto antecede, esta dirección general, en uso de las facultades que tiene atri-
buidas en el artículo 15.g) del Decreto 230/2023, de 6 de septiembre, del Consejo de Gobierno,
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 28, de 7 de septiembre),

RESUELVE

Primero

Hacer pública, como anexo a la presente resolución, la relación de personas aspirantes
remitida por el tribunal calificador de las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo
Superior de Inspección Sanitaria, Escala de Farmacéuticos de Inspección Sanitaria, de
Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, convoca-
das por Orden 1901/2022, de 8 de septiembre, integrada por aquellas personas que han al-
canzado el nivel mínimo establecido en citada orden de convocatoria, a efectos de confor-
mar la lista de espera de personal funcionario interino del citado cuerpo y escala.



VIERNES 20 DE JUNIO DE 2025Pág. 114 B.O.C.M. Núm. 146

B
O

C
M

-2
02

50
62

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

1. Requerir a las personas que figuran en el mencionado anexo la presentación de la
solicitud de acreditación del cumplimiento de requisitos para formar parte de la menciona-
da lista de espera, utilizando el formulario habilitado a tal efecto, en el plazo de 20 días há-
biles contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, adjuntando a la misma los documentos que
correspondan de entre los que se detallan a continuación, y todo ello sin perjuicio de lo pre-
visto en el punto 2 de este apartado segundo:

A) Copia del Documento Nacional de Identidad.
B) Copia del título de Licenciatura en Farmacia o Grado en Farmacia o, en su caso, de

la certificación académica que acredite haber realizado y aprobado los estudios
completos necesarios para la expedición de dichos títulos, junto a la acreditación
del pago de la tasa correspondiente a la expedición de los mismos.
En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero se deberá aportar la credencial
que acredite su homologación, en su caso, del correspondiente certificado de equi-
valencia conforme a la normativa que resulte de aplicación a tal efecto.

C) En caso de haber participado en el proceso selectivo a través del cupo de reserva para
personas con discapacidad, copia de la tarjeta o certificado vigente acreditativos del
grado de discapacidad igual o superior al 33 por 100, expedidos por la Dirección Ge-
neral de Atención a Personas con Discapacidad de la Comunidad de Madrid, el Ins-
tituto de mayores y Servicios Sociales u otro órgano competente para emitir dichas
certificaciones, o, en su caso, en el supuesto de pensionistas, de la documentación
requerida en los párrafos b) y c) del artículo 2.1 del Real Decreto 1414/2006, de 1
de diciembre (“Boletín Oficial del Estado” de 16 de diciembre de 2006).

2. No obstante lo anterior, no será necesario aportar la documentación señalada en
las letras A) y B), siempre y cuando la persona interesada presente la solicitud de acredita-
ción del cumplimiento de los requisitos para formar parte de la mencionada lista de espera
y no se oponga a la consulta de oficio en el formulario habilitado, por medios electrónicos,
por parte de la Administración de la Comunidad de Madrid de la documentación indicada
en el apartado anterior.

Sin perjuicio de lo expuesto, en lo relativo a la titulación académica, el acceso de ofi-
cio a la información requerida, únicamente será posible siempre y cuando la persona inte-
resada hubiera procedido al abono de la tasa correspondiente a la expedición del título de
que se trate exigido para concurrir al proceso de referencia. En caso contrario, deberá apor-
tarse la documentación comprendida en la letra B) del punto 1.

En aquellos casos en los que la condición de persona con discapacidad hubiera sido re-
conocida por el órgano competente de la Comunidad de Madrid, la Administración consul-
tará de oficio la información, no siendo necesario aportar la documentación contemplada
en la letra C), siempre que el interesado no se oponga expresamente a la consulta de datos
por medios electrónicos establecida en el apartado quinto del modelo de solicitud.

3. La documentación indicada habrá de acreditar la posesión de los requisitos corres-
pondientes en los términos dispuestos en el apartado primero de la base sexta de la precita-
da Orden 290/2018, de 27 de junio, debiendo ser presentada telemáticamente, cumplimen-
tando la solicitud que se encuentra disponible en el trámite correspondiente a este proceso
selectivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, cuya URL es
https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/farmaceuticos-inspeccion-sanitaria

Asimismo, dicho trámite estará enlazado en la página web del proceso selectivo ac-
cesible desde la siguiente dirección:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/farmaceuticos-inspeccion-sanitaria-
a1-2022

Para ello, la persona interesada debe disponer de uno de los certificados electrónicos
reconocidos o cualificados de firma electrónica, que sean operativos en la Comunidad de
Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de
servicios de certificación” o cualquier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad
de Madrid considere válido en los términos y condiciones que se establezcan específica-
mente para cada tipo de firma.



VIERNES 20 DE JUNIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 146 Pág. 115

B
O

C
M

-2
02

50
62

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Si la documentación aportada por las personas que figuran en el anexo a la presente
resolución o la obtenida por la Administración a través de la consulta de datos por medios
electrónicos, adoleciera de algún defecto, se procederá, una vez finalizado el plazo señala-
do en el apartado anterior, a habilitar a aquellas el plazo de subsanación correspondiente,
en los términos dispuestos en la normativa aplicable al proceso de referencia.

Cuarto

Las personas que, estando incluidas en el anexo de esta resolución, no presentasen la
solicitud de acreditación del cumplimiento de requisitos en la forma y plazo establecidos en
el apartado segundo, aportando la documentación requerida o autorizando su consulta, o si
la documentación aportada u obtenida de la aludida consulta acreditara que incumplen los
requisitos de participación exigidos en la orden de convocatoria del reseñado proceso se-
lectivo, no podrán formar parte de la lista de espera de personal funcionario interino del
Cuerpo Superior de Inspección Sanitaria, Escala de Farmacéuticos de Inspección Sanitaria,
de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid indica-
do, sin perjuicio de la responsabilidad en la que, en su caso, pudieran haber incurrido por
falsedad en sus solicitudes de participación.

Quinto

Una vez efectuadas las comprobaciones oportunas de las actuaciones que traigan cau-
sa de lo dispuesto en la presente resolución, se procederá a la aprobación de la lista de es-
pera de personal funcionario interino del Cuerpo Superior de Inspección Sanitaria, Escala
de Farmacéuticos de Inspección Sanitaria, de Administración Especial, Grupo A, Subgru-
po A1, de la Comunidad de Madrid, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID a través de la correspondiente resolución de este centro directivo.

Dado en Madrid, a 10 de junio de 2025.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



VIERNES 20 DE JUNIO DE 2025Pág. 116 B.O.C.M. Núm. 146

B
O

C
M

-2
02

50
62

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
ANEXO 

RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN DE ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE 
REQUISITOS A EFECTOS DE LA CONSTITUCIÓN DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL 
FUNCIONARIO INTERINO DEL CUERPO SUPERIOR DE INSPECCIÓN SANITARIA, ESCALA DE 
FARMACÉUTICOS DE INSPECCIÓN SANITARIA, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, 
SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID. 

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO/ 
CUPO 

EJERCICIO 1 EJERCICIO 2 EJERCICIO 3 CALIFICACIÓN 

1 PÉREZ SAN MAURICIO, 
SANDRA 

***1563** L 5,7 5,948 5,51 17,16 

2 DELGADO AGUEDA, NATALIA ***8442** L 5,83 7,026   12,86 

3 CHICLANA LÓPEZ, PAULA ***5780** L 5,03 7,592   12,62 

4 ROBLES RODRIGUEZ, MARÍA 
TERESA 

***8986** L 5,05 7,341   12,39 

5 GRANJA BERNA, VIRGINIA ***8734** L 6,15 6,032   12,18 

6 CASADO DIMAS, DANAE ***2699** L 5,21 6,868   12,08 

7 LEAL DE LA ENCINA, JAVIER ***2930** L 5,89 6,141   12,03 

8 SOMODEVILLA SOLÍS, 
ÁNGELA 

***9329** L 6,28 5,623 
  

11,90 

9 PANO AGUILAR, SILVIA DE ***3662** L 5,96 5,776   11,74 

10 MARTIN-ARAGON ALVAREZ , 
MARIA TERESA 

***3719** L 6,9     6,90 

11 ÁLVAREZ MORENO, TAMARA ***2173** L 6,35     6,35 

12 CHACÓN MONTES, 
FERNANDO 

***3221** L 6,09     6,09 

13 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, 
MARÍA SONSOLES 

***0966** L 6,04     6,04 

14 MARTOS CARRASCO, LAURA ***6644** L 5,99     5,99 

15 HIDALGO LORENTE, SONIA ***5696** L 5,94     5,94 

16 MORA ROMÁN, MARIANO ***5403** L 5,94     5,94 

17 BLÁZQUEZ VALERON, ANA ***3679** L 5,73     5,73 

18 AZANZA QUINTANILLA, 
PABLO 

***7237** L 5,6     5,60 

19 GARRIDO SÁNCHEZ, MARÍA ***4376** L 5,42     5,42 

20 ORTEGA SANTOS, ANA ***4180** L 5,36     5,36 

21 BRACERAS BALLESTA, ANA 
BELEN 

***5535** L 5,31     5,31 



VIERNES 20 DE JUNIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 146 Pág. 117

B
O

C
M

-2
02

50
62

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO/ 
CUPO 

EJERCICIO 1 EJERCICIO 2 EJERCICIO 3 CALIFICACIÓN 

22 FERNÁNDEZ ROLDÁN_GALÁN, 
LARA 

***2096** L 5,31     5,31 

23 FATAS VENTURA, MARIA LUZ ***2374** L 5,26     5,26 

24 ROMERO RAMOS, NÉSTOR ***1718** L 5,16     5,16 

25 GARCÍA SÁEZ, ISABEL ***3241** LD 5,08     5,08 

26 CRUZ PARDOS, SONIA ***5271** L 5,03     5,03 

27 CONTRERAS HERNANZ, 
MIGUEL 

***5860** L 5     5 

28 GONZÁLEZ SANTAMARÍA, 
MARÍA 

***1454** L 5     5 

29 PINILLA FERNÁNDEZ, ANA ***4441** L 4,94     4,94 

30 TORRE ROJO, RAQUEL DE LA ***4430** L 4,88     4,88 

31 BLÁZQUEZ MARTÍN, JAVIER ***9119** L 4,85     4,85 

32 RIVAS GARCÍA, FRANCISCA ***3389** L 4,82     4,82 

33 RODRÍGUEZ MUÑOZ, 
MÓNICA 

***7694** L 4,79     4,79 

34 CASALENGUA DOMÍNGUEZ, 
MARTA 

***0231** L 4,76     4,76 

35 UBIETA TORRES, TERESA DE 
JESÚS 

***0022* L 4,67     4,67 

36 CANELADA ZURDO, SILVIA ***4666** L 4,55     4,55 

37 JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, 
MONSENY 

***3933** L 4,55     4,55 

38 MORENAS RODRÍGUEZ, 
MIGUEL ÁNGEL 

***5220** L 4,46     4,46 

39 TORRES RIVERA, ANTONIA ***2146** L 4,43     4,43 

40 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, 
EVA 

***9093** L 4,40     4,40 

41 FERNÁNDEZ DE TORO 
RONDA, BEATRIZ 

***169** L 4,40     4,40 

42 MARTÍN SANZ, NATALIA ***4319** L 4,40     4,40 

43 HERNÁNDEZ GÁLVEZ, NOELIA 
ROSARIO 

***6590** L 4,35     4,35 

44 VALENCIA QUIZA, VANESA ***6959** L 4,35     4,35 

45 MANZANARO FERNÁNDEZ, 
ADRIÁN 

***4685** L 4,29     4,29 

46 ÁVILA LINARES, PATRICIA ***3180** L 4,29     4,29 



VIERNES 20 DE JUNIO DE 2025Pág. 118 B.O.C.M. Núm. 146

B
O

C
M

-2
02

50
62

0-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
Nº 

ORDEN 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO/ 

CUPO 
EJERCICIO 1 EJERCICIO 2 EJERCICIO 3 CALIFICACIÓN 

47 VALERO DOMÍNGUEZ, 
MARTA 

***7018** L 4,20     4,20 

48 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ANA 
BELÉN 

***9373** L 4,17     4,17 

49 SOTELO BRAVO, ANA ***7338** L 4,14     4,14 

 
L=Libre 
LD= Libre cupo discapacidad 

(03/9.448/25)


		2025-06-20T07:15:00+0200




